

令和2年4月版医科診療行為マスター登録内容の一部変更（R2.5.27現在）

区分番号	診療行為コード	省略漢字名称	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
A205-00	190221350	救急医療管理加算（診療報酬上臨時的取扱）	9		廃止		「新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて（その19）」（令和2年5月26日事務連絡）に基づく廃止又は新設 ※令和2年5月26日適用
A205-00	190225850	救急医療管理加算（診療報酬上臨時的取扱）	3		新設		〃
A300-00	190221450	救命救急入院料1（イ・診療報酬上臨時的取扱）	9		廃止		〃
A300-00	190225950	救命救急入院料1（イ・診療報酬上臨時的取扱）	3		新設		〃
A300-00	190221550	救命救急入院料1（ロ・診療報酬上臨時的取扱）	9		廃止		〃
A300-00	190226050	救命救急入院料1（ロ・診療報酬上臨時的取扱）	3		新設		〃
A300-00	190221650	救命救急入院料1（ハ・診療報酬上臨時的取扱）	9		廃止		〃
A300-00	190226150	救命救急入院料1（ハ・診療報酬上臨時的取扱）	3		新設		〃
A300-00	190221750	救命救急入院料2（イ・診療報酬上臨時的取扱）	9		廃止		〃
A300-00	190226250	救命救急入院料2（イ・診療報酬上臨時的取扱）	3		新設		〃
A300-00	190221850	救命救急入院料2（ロ・診療報酬上臨時的取扱）	9		廃止		〃

区分番号	診療行為コード	省略漢字名称	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
A300-00	190226350	救命救急入院料 2 (ロ・診療報酬上臨時的取扱)	3		新 設		〃
A300-00	190221950	救命救急入院料 2 (ハ・診療報酬上臨時的取扱)	9		廃 止		〃
A300-00	190226450	救命救急入院料 2 (ハ・診療報酬上臨時的取扱)	3		新 設		〃
A300-00	190222050	救命救急入院料 3 (イ・(1)・診療報酬上臨時的取扱)	9		廃 止		〃
A300-00	190226550	救命救急入院料 3 (イ・(1)・診療報酬上臨時的取扱)	3		新 設		〃
A300-00	190222150	救命救急入院料 3 (イ・(2)・診療報酬上臨時的取扱)	9		廃 止		〃
A300-00	190226650	救命救急入院料 3 (イ・(2)・診療報酬上臨時的取扱)	3		新 設		〃
A300-00	190222250	救命救急入院料 3 (イ・(3)・診療報酬上臨時的取扱)	9		廃 止		〃
A300-00	190226750	救命救急入院料 3 (イ・(3)・診療報酬上臨時的取扱)	3		新 設		〃
A300-00	190222350	救命救急入院料 4 (イ・(1)・診療報酬上臨時的取扱)	9		廃 止		〃
A300-00	190226850	救命救急入院料 4 (イ・(1)・診療報酬上臨時的取扱)	3		新 設		〃
A300-00	190222450	救命救急入院料 4 (イ・(2)・診療報酬上臨時的取扱)	9		廃 止		〃

区分番号	診療行為コード	省略漢字名称	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
A300-00	190226950	救命救急入院料 4 (イ・(2)・診療報酬上臨時的取扱)	3		新 設		〃
A300-00	190222550	救命救急入院料 4 (イ・(3)・診療報酬上臨時的取扱)	9		廃 止		〃
A300-00	190227050	救命救急入院料 4 (イ・(3)・診療報酬上臨時的取扱)	3		新 設		〃
A301-00	190223050	特定集中治療室管理料 1 (イ・診療報酬上臨時的取扱)	9		廃 止		〃
A301-00	190227150	特定集中治療室管理料 1 (イ・診療報酬上臨時的取扱)	3		新 設		〃
A301-00	190223150	特定集中治療室管理料 1 (ロ・診療報酬上臨時的取扱)	9		廃 止		〃
A301-00	190227250	特定集中治療室管理料 1 (ロ・診療報酬上臨時的取扱)	3		新 設		〃
A301-00	190223250	特定集中治療室管理料 2 (イ・(1)・診療報酬上臨時的取扱)	9		廃 止		〃
A301-00	190227350	特定集中治療室管理料 2 (イ・(1)・診療報酬上臨時的取扱)	3		新 設		〃
A301-00	190223350	特定集中治療室管理料 2 (イ・(2)・診療報酬上臨時的取扱)	9		廃 止		〃
A301-00	190227450	特定集中治療室管理料 2 (イ・(2)・診療報酬上臨時的取扱)	3		新 設		〃
A301-00	190223450	特定集中治療室管理料 3 (イ・診療報酬上臨時的取扱)	9		廃 止		〃

区分番号	診療行為コード	省略漢字名称	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
A301-00	190227550	特定集中治療室管理料3（イ・診療報酬上臨時的取扱）	3		新 設		〃
A301-00	190223550	特定集中治療室管理料3（ロ・診療報酬上臨時的取扱）	9		廃 止		〃
A301-00	190227650	特定集中治療室管理料3（ロ・診療報酬上臨時的取扱）	3		新 設		〃
A301-00	190223650	特定集中治療室管理料4（イ・（1）・診療報酬上臨時的取扱）	9		廃 止		〃
A301-00	190227750	特定集中治療室管理料4（イ・（1）・診療報酬上臨時的取扱）	3		新 設		〃
A301-00	190223750	特定集中治療室管理料4（イ・（2）・診療報酬上臨時的取扱）	9		廃 止		〃
A301-00	190227850	特定集中治療室管理料4（イ・（2）・診療報酬上臨時的取扱）	3		新 設		〃
A301-02	190224250	ハイケアユニット入院医療管理料1（診療報酬上臨時的取扱）	9		廃 止		〃
A301-02	190227950	ハイケアユニット入院医療管理料1（診療報酬上臨時的取扱）	3		新 設		〃
A301-02	190224350	ハイケアユニット入院医療管理料2（診療報酬上臨時的取扱）	9		廃 止		〃
A301-02	190228050	ハイケアユニット入院医療管理料2（診療報酬上臨時的取扱）	3		新 設		〃
A301-03	190224650	脳卒中ケアユニット入院医療管理料（診療報酬上臨時的取扱）	9		廃 止		〃

区分番号	診療行為コード	省略漢字名称	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
A301-03	190228150	脳卒中ケアユニット入院医療管理料（診療報酬上臨時的取扱）	3		新 設		〃
A301-04	190224850	小児特定集中治療室管理料（イ・診療報酬上臨時的取扱）	9		廃 止		〃
A301-04	190228250	小児特定集中治療室管理料（イ・診療報酬上臨時的取扱）	3		新 設		〃
A301-04	190224950	小児特定集中治療室管理料（ロ・診療報酬上臨時的取扱）	9		廃 止		〃
A301-04	190228350	小児特定集中治療室管理料（ロ・診療報酬上臨時的取扱）	3		新 設		〃
A302-00	190225150	新生児特定集中治療室管理料 1（診療報酬上臨時的取扱）	9		廃 止		〃
A302-00	190228450	新生児特定集中治療室管理料 1（診療報酬上臨時的取扱）	3		新 設		〃
A302-00	190225250	新生児特定集中治療室管理料 2（診療報酬上臨時的取扱）	9		廃 止		〃
A302-00	190228550	新生児特定集中治療室管理料 2（診療報酬上臨時的取扱）	3		新 設		〃
A303-00	190225450	総合周産期特定集中治療室管理料（母体胎児・診療報酬上臨時的取扱）	9		廃 止		〃
A303-00	190228650	総合周産期特定集中治療室管理料（母体胎児・診療報酬上臨時的取扱）	3		新 設		〃
A303-00	190225550	総合周産期特定集中治療室管理料（新生児・診療報酬上臨時的取扱）	9		廃 止		〃

区分番号	診療行為コード	省略漢字名称	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
A303-00	190228750	総合周産期特定集中治療室管理料（新生児・診療報酬上臨時的取扱）	3		新 設		〃
A303-02	190225750	新生児治療回復室入院医療管理料（診療報酬上臨時的取扱）	9		廃 止		〃
A303-02	190228850	新生児治療回復室入院医療管理料（診療報酬上臨時的取扱）	3		新 設		〃